
PETYCJA

Na  podstawie  art.  63  Konstytucji  RP  Ustawy  z  dnia  11  lipca  2014  roku  o  petycjach  wnosimy  petycję

do  Prezydenta  Miasta  Suwałki  o  budowę  brakującego  odcinka  drogi  dojazdowej  do  posesji  przy

ulicy Wesołej  ‐ oraz ulicy T. Noniewicza 

UZASADNIENIE 

My  niżej  podpisani  mieszkańcy  wyżej  wymienionych  posesji  zwracamy  się  z  ponowną  prośbą  o

podjęcie  niezwłocznych  działań  związanych  z  budową  fragmentu  drogi  publicznej  o  oznaczeniu  4KD

wg  obowiązującego  planu  nr  12.1,  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w

Suwałkach (Rys.l). 

Jak  wspominaliśmy  w  poprzedniej  petycji,  która  wpłynęła  do  Państwa  06.07.2020,  niedokończony

nigdy  fragment  drogi  był  i  jest  w  bardzo  złym  stanie  (Ryc.  4,  Ryc.  5,  Ryc.  6),  dodatkowo  jego  wygląd

i  co  ważne  funkcjonalność,  gdyby  nie  nasze  własne  działania  na  przykład  przez  łatanie  dziur  byłby  z

pewnością  jeszcze  gorszy.  Przejazd  tą  częścią  drogi  wymaga  nadzwyczajnej  ostrożności  i  naraża

pojazdy  na  uszkodzenia  zawieszenia,  podwozia  i  karoserii.  Szczególnie  krytyczny  stan  nawierzchni

ma  miejsce  podczas  intensywnych  opadów  oraz  w  okresie  zimowym.  Problem  dojazdu  trwa  od

samego  początku,  czyli  od  prawie  25  lat,  ponieważ  pierwsze  budynki  zostały  oddane  do  użytku  w

1996  roku.  Od  tego  czasu  na  pierwszych  posesjach  prowadzone  są  już  działalności  gospodarcze,

wraz  z  budową  kolejnych  powstawały  od  razu  następne  działalności  gospodarcze.  Z  tego  tytułu

każdy  z  nas  odprowadza  wysokie  podatki.  Dodatkowo  brak  ustalonych  jakichkolwiek  zasad  na

omawianym  odcinku  drogi  publicznej  doprowadził  do  powstania  problemu  tak  zwanych  dzikich

parkingów.  W  razie  niebezpieczeństwa  na  przykład  pożarowego,  samochód  pożarniczy  o  nie  małych

gabarytach  w  wielu  przypadkach  nie  zmieściłby  się  w  zastawionej  drodze,  często  losowo  (Ryc.  2  i

Ryc.  3).  Zdarza  się  nawet  zastawianie  całej  szerokości  początku  omawianej  gruntowej  drogi

publicznej. 
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Jako  mieszkańcy  cieszymy  się  z  zauważalnego  rozwoju  naszego  miasta,  czego  potwierdzenie

głównie  otrzymaliśmy  w  odpowiedzi  (dnia  13.07.2020  roku)  na  naszą  poprzednią  petycję,  cytując

„W  ciągu  ostatnich  lat  zostały  wybudowane  lub  zmodernizowane  m.  in.  ul.  Warszawska,  ul.

Mereckiego,  ul.  Mieszka  I,  ul.  Królowej  Jadwigi,  ul.  Warneńczyka,  ul.  Olszowa,  fragment  ul.

Szwoleżerów,  fragment  ul.  Górnej,  ul.  Modrzewiowa,  ul.  Władysława  Łokietka  (część  wschodnia),

ul.  Kazimierza  Wielkiego  (na  osiedlu  Zielona  Górka),  ul.  Powstańców  Śląskich  oraz  fragmentu  ul.

ХХХ‐lecia  PRL  (na  osiedlu  Powstańców  Wielkopolskich),  ul.  Siedlecka,  ul.  Zielonogórska,  ul.  Pilska,

ul.  Konińska,  ul.  Włocławska,  ul.  Płocka,  ul.  Ostrołęcka,  ul.  Ciechanowska,  ul.  Bukowa,  ul.

Krakowska,  ul.  Młynarskiego  ‐  I  etap,  skrzyżowanie  ul.  Różanej  i  Klonowej,  Szczecińska,  Gdańska,

Koszalińska,  Elbląska,  Słupska,  Toruńska,  Zamojska,  Tarnobrzeska,  Batalionów  Chłopskich,

Młynarskiego  (Etap  ii),  41  Pułku  Piechoty,  Legionów,  Władysława  Łokietka  (część  zachodnia),

Ogrodowej,  Pięknej,  Ełckiej,  Gołdapskiej,  Oleckiej,  Giżyckiej,  ulica  Zastawie  do  byłej  bocznicy

kolejowej,  przebudowa  ul.  Wileńskiej,  Kowieńskiej,  przebudowa  ulicy  Świerkowej,  Północnej,

Kolejowej,  Młynarskiego  (Etap  lii),  Miodowej,  Kołłątaja,  przebudowa  ulicy  Staniszewskiego,

Zastawie  ‐  etap  ii,  Wrocławskiej,  Legnickiej,  ‐  Katowicka,  Krzywólka,  Klonowa,  7KD,  8KD,

Piekarskiego,  Fragmentu  ul.  Jagiełły  i  Kazimierza  Wielkiego,  Falka,  Aleksandry  Piłsudskiej  oraz  w

związku  z  uzyskaniem  dofinansowania  przebudowa  ulicy  Sejneńskiej  (od  ul.  Młynarskiej  do  granic

administracyjnych  miasta),  budowę  ulicy  Armii  Krajowej  (od  ul.  Pułaskiego  do  ul.  Północnej),

przebicie  ul.  Leśnej  (od  ul.  Poznańskiej  do  ul.  Utrata),  oraz  budowę  łącznika  ul.  Sejneńskiej  i  Utrata.

W  roku  2020r.  realizowana  będzie  m.  in.  budowa:  ulicy  Stanisława  Szczęsnowicza,  ulic  Francuskiej,

Włoskiej,  Chorwackiej,  ulicy  Bolesława  Śmiałego,  ulicy  Bolesława  Krzywoustego,  ulicy  Andrzeja

Wajdy,  parkingu  za  żłobkiem  miejskim  przy  ul.  T.  Kościuszki  6."  bynajmniej  nie  rozwiązała  ona

naszego problemu. 

Niestety  również  w  związku  z  Państwa  zobowiązaniem  jakiegokolwiek  zadbania  o  stan  obecnego

fragmentu  drogi:  „Do  czasu  wybudowania  nawierzchni  wnioskowanej  przez  Pana  ulicy  będzie  ona

utrzymywana  w  należytym  stanie  poprzez  profilowanie  i  odśnieżanie  przez  Zarząd  Dróg  i  Zieleni  w

Suwałkach,  tak  jaki  pozostałe  ulice  gruntowe  w  mieście."  nie  zadziało  się  szczególnie  nic.  Od

otrzymania  odpowiedzi  minął  już  rok,  a  w  celu  wyprofilowania  czy  wyrównania  fragmentu  drogi  do

minimalnie  należytego  stanu,  tym  samym  bezpiecznego  użytku,  nie  pojawił  się  nikt.  Podobny

sytuacja  wystąpiła  w  zimę,  jedynie  po  kontakcie  telefonicznym  z  Zarządem  Dróg  i  Zieleni  w

Suwałkach  oraz  skierowaniu  prośby  o  odśnieżenie  dojazdów,  na  przełomie  całego  okresu  zalegania

śniegu,  tylko  raz  pojawił  się  pracownik  ze  strony  ZDiZ  w  celu  odsunięcia  górnej  pokrywy  śnieżniej.

Liczymy  również  ze  zawarta  w  odpowiedzi  możliwa  data  podjęcia  decyzji  na  temat  budowy  ulic  w

tym  kwartale,  czyli  po  2023  roku,  jeżeli  obejmie  ona  nada!  dokończenie  tego  odcinak  drogi

publicznej, nie jest stała. Tym samym mamy nadzieję, że tak centralna część Suwałk nie pozostanie 

tak długo w obecnym stanie, utrzymując nie tylko zły wygląd, ale też występujący cały czas 

przybliżony problem. 

W  odniesieniu  do  treści  petycji  umieszczamy  Załącznik  nr  1  (str.  4  i  5)  z  fragmentem  MPZP  w

Suwałkach  z  zaznaczonym  (czerwoną  linią)  wnioskowanym  fragmentem  drogi  publicznej  oraz

dokumentacją fotograficzną. 



Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji. 

Z poważaniem niżej podpisani mieszkańcy. 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach 

ul. Sejneńska 84,16‐400 Suwałki 

3. A/a 



Załącznik nr 1

Rys.  I  Fragment  Miejscowego  Planu  Zagospodarowania  Przestrzennego  ograniczony  ulicami:  Wesoła,  T.  Noniewicza,
Wigierską oraz od strony północnej granicą działki 11136 w Suwałkach. Załącznik nr 1 do Uchwały nr XII/98/2011 Rady
Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 sierpnia 2011 r. 
Z zaznaczonym (czerwoną linią) omawianym fragmentem. 

Ryc. 2 Ryc. 3



 

Załącznik nr 1 (cd.)

Rys. 4

Rys. 6

Rys. 5


